
 

 

PROVINCIA DI TORINO  -  REGIONE PIEMONTE 
 

COMUNE  DI  PISCINA 

 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIODETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIODETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIODETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO    

Geom. Gilli Paolo SETTORE TECNICO PUBBLICO PRIVATO 

 

ANNO 2013 
 

COPIA 

 n° Registro SETTORE TECNICO PUBBLICO PRIVATO:   22/2013 

 n° Registro Generale 68 del 16.04.2013 

 n° Impegno Ragioneria: ____________ 

OGGETTO: 
 

IMPEGNO  DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO RELATIVO A LAVORI DI   
PROSECUZIONE   VIALE  RIMEMBRANZA  -  PAVIMENTAZIONE - 
EDILMELANA S.N.C. - CIG Z6E09298A8 

 
L’anno duemilatredici il giorno sedici del mese aprile, nel proprio ufficio presso la sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo 18.8.2000 n° 267; 
 
 Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 28 giugno 2012 avente per oggetto: 
“Approvazione del Bilancio Annuale di Previsione 2012 – con allegati la relazione previsionale e 
programmatica 2012 – 2014  e dal Bilancio Pluriennale 2013 – 2014  nonché  degli atti collegati relativi. 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 30.11.2012 recante: “Applicazione 
dell’avanzo di amministrazione e variazione di assestamento generale del Bilancio annuale di previsione 
dell’esercizio 2012” - 
 
 Visto il regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi comunali approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n° 34 del 10.03.2001 e successiva integrazione approvata con 
Deliberazione n° 97 del 18.07.2003; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali - ed in particolare la parte II° - “Ordinamento finanziario e contabile” - e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

Vista la legge 24 dicembre 2012 n° 228, art. n°1, comma n° 381, con la quale è stato differito al 
30.06.2013 il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l’anno 2013; 
 

Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione “in economia” dei lavori, provviste e servizi, 
approvato con Deliberazione C.C. n. 36/2008; 
 
Tutto ciò premesso; 



 

 

 Ravvisata la necessità di effettuare le prestazioni e/o forniture di cui all’oggetto della presente, come 
da indicazioni dell’Amministrazione Comunale; 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n° 77 in data 20.12.2012 avente per oggetto: “Applicazione 
avanzo di Amministrazione per lavori di prosecuzione Viale Rimembranza”: 

 
Dato che al fine della realizzazione dei lavori sopra citati occorre procedere alla realizzazione di 

pavimentazione del tratto di camminamento/pista ciclabile in prosecuzione della previsione progettuale in 
corso di realizzazione quale opera di urbanizzazione a carico del titolare di convenzione edilizia stipulata con 
il Comune di Piscina; 
 

Visto che allo scopo è stato richiesto debito preventivo di spesa alla Ditta EDILMELANA S.n.c. – Via 
G. Ferraris, 5 – Bruino (TO) – P. IVA 09505800012, già affidatario dei lavori del tratto di Viale in corso di 
esecuzione; 

 
Richiamato il preventivo presentato in data 19.3.2013  prot. n. 1661 dalla Ditta  EDILMELANA S.n.c. 

– Via G. Ferraris, 5 – Bruino (TO) – P. IVA 09505800012, avente un importo di € 11.925,00 I.V.A. esclusa; 
 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo 3341 sub. 
345/12 GR 2012  –  del redigendo Bilancio 2013 di spesa di cui in parte dispositiva; 
 

Ritenuto pertanto di dover assumere un impegno di spesa complessivo di € 13.117,50  I.V.A. 
inclusa; 
 

Preso atto della avvenuta comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato compilata, su 
apposito modulo, ai sensi dell’art. n° 3 della legge 13 agosto 2010 n° 136, mediante dichiarazione sostitutiva 
redatta ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n° 445; 
 

Accertata la regolarità contributiva dell’Impresa, a seguito di verifica della validazione positiva da 
parte di Inail/Inps/Cassa Edile, tramite emissione di D.U.R.C. in data 11.4.2013, pervenuto in data 12.4.2013, 
prot. n. 2110; 

 
Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione “in economia” dei lavori, provviste e servizi, 

approvato con Deliberazione C.C. n. 36/2008; 
 
Visto l’art. 125 (Lavori, servizi e forniture in economia) del D.Lgs. 163/2006 e s.m. ed i.; 
 
Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m. ed i.; 
 
Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
DETERMINA 

 
- Di assumere un impegno di spesa di € 13.117,50 I.V.A. inclusa, con imputazione al cap. 3341 sub. 

345/12 GR 2012  –  del redigendo Bilancio 2013  che presenta sufficiente disponibilità; 
 
- Di affidare l’incarico per la realizzazione della pavimentazione in blocchi di laterizio del tratto di 

camminamento/pista ciclabile, previa formazione di sottofondo per pavimentazione in cls. 
comprensiva di griglia elettrosaldata, presso la prosecuzione di Viale Rimembranza alla Ditta 
EDILMELANA S.n.c. – Via G. Ferraris, 5 – Bruino (TO) – P. IVA 09505800012; 

 
- Di provvedere successivamente alla liquidazione della spesa, all’acquisizione della/e fattura/e ed 

all’accertamento della regolarità delle relative prestazioni e/o forniture, mediante vidimazione della 
fattura medesima da parte dell’U.T.C. 

 

PISCINA, li 16.04.2013 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

        - Settore OO.PP. e LL.PP. - 

        (Geom. Gilli Paolo) 



 

 

 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente 
determinazione al Capitolo 3341 sub. 345/12 GR 2012 - redigendo Bilancio 2013; 
 
Addì 16.04.2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to 

 
 

 
 

 

 

 

ATTESTAZIONI DEL SEGRETARIO GENERALE 

 

Si attesta che in data odierna la presente determinazione: 
  

- è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 

 
- viene trasmessa in copia al Responsabile del Servizio finanziario. 
 

 
Addì  16.04.2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to 

 
 
 
 

 
 
Si certifica che questa determinazione, ai sensi dell’art. 3, comma 18 e 54, Legge 244/2007, è 
stata pubblicata sul sito WEB il giorno ________________ e rimarrà pubblicata per 15 giorni 
consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to 

 
 
Data,__________________ 


